Entidade: ASSOCIACAO DE SKATE DE CASCAVEL - ACSKT Folha: 0001
C.N.P.J. 29.138.646/0001-11
Balango encerrado em: 31/12/2024
BALANCO PATRIMONIAL

Descricao 2024 2023

31/12/2024 31/12/2023

ATIVO 301.130,03D 232.484,83D

CIRCULANTE 301.130,03D 232.484,83D

DISPONIBILIDADE 299.130,03D 190.084,83D

DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA 0,68D 273,02D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 0,68D 273,02D

BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS SEM RESTR 0,68D 273,02D

BANCO DO BRASIL C/C 55-488-0 0,68D 273,02D

APLICAGOES FINANCEIRAS
APLICAGCOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA

APLICAGCOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA -
APLC BB C/C 54.752-2 - MESP-2100406-00 - PROJETO VEN
APLC BB C/C 58.257-3 - SLI-2202775 - PROJETO CASCAVEI
APLC BB C/C 59.540-3 - PROESPORTE 52032 - PROJETO C/
APLC BB RF CP AUTOMATICO C/C 54.752-2 - MESP-210040
APLC BB C/C 60.835-1 - PROESPORTE 62713 - PROJETO C/
APLC BB C/C 60.595-6 - SLI 2303988 - PROJETO ACSKT
APLC BB C/C 62.229-X - MESP-2100406-00 - PROJETO VEN

CREDITOS
OUTROS VALORES A RECEBER
OUTROS VALORES A RECEBER
OUTROS VALORES A RECEBER
OUTROS VALORES A RECEBER

ADIANTAMENTOS
ADIANTAMENTOS
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES

PASSIVO
CIRCULANTE
FORNECEDORES MERCADORIA E SERVICO
FORNECEDORES MERCADORIA E SERVICO
FORNECEDORES MERCADORIA E SERVICO
JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

RECURSOS PUBLICOS COM RESTRICOES
RECURSOS PUBLICOS COM RESTRICOES MUNICIPAIS
RECURSOS PUBLICOS COM RESTRICOES MUNICIPAIS

TERMO DE COLABORACAO 018/2023 - SKATE CASCAV!
ENTRADA DE RECURSOS - TERMO DE COLABORAGAO 018/
RENDIMENTOS S/ APLICACAO FINANCEIRA
(-) APLICAGRO DE RECURSOS - TERMO DE COLABORAGAO
(-) DEVOLUGAO PARA MUNICIPIO DE CASCAVEL

RECURSOS PUBLICOS COM RESTRIGCOES ESTADUAIS
RECURSOS PUBLICOS COM RESTRICOES ESTADUAIS - If
PROJETO CASCAVEL AM - PROESPORTE 52032
ENTRADA DE RECURSOS - PROESPORTE 52032 - PROJETO
(-) APLICAGAO DE RECURSOS - PROESPORTE 52032 - PRO

PROJETO CASCAVEL AM 2 - PROESPORTE 627173
ENTRADA DE RECURSOS - PROESPORTE 627173 - PROJET!(
(-) APLICAGAO DE RECURSOS - PROESPORTE 627173 - PRI

RECURSOS PUBLICOS COM RESTRIGOES FEDERAIS
RECURSOS PUBLICOS COM RESTRICOES FEDERAIS - IN(
PROJETO VENEZA SKATE HOUSE/ ESCOLA DE SKATE D
ENTRADA DE RECURSOS - MESP-2100406-00 - PROJETO V
RENDIMENTOS S/ APLICAGAO FINANCEIRA
(-) APLICAGAO DE RECURSOS - MESP-2100406-00 - PROJE

PROJETO CASCAVEL AM - SLI-2202775
ENTRADA DE RECURSOS - SLI-2202775 - PROJETO CASCA'
RENDIMENTOS S/ APLICAGAO FINANCEIRA

PROJETO ACSKT - SLI-2303988
ENTRADA DE RECURSOS - SLI-2303988 - PROJETO ACSKT

OBRIGAGOES COM PESSOAL COM RESTRIGAO
OBRIGAGOES COM PESSOAL COM RESTRIGAO
OBRIGAGOES COM PESSOAL COM RESTRIGAO
OBRIGAGOES COM PESSOAL COM RESTRIGAO

299.129,35D
299.129,35D
299.129,35D
0,00
133.683,69D
8.296,91D
2.946,29D
69.887,94D
41.303,12D
43.011,40D

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.000,00D
2.000,00D
2.000,00D

2.000,00D

301.130,03C
294.355,56C
0,00
0,00
0,00
0,00

287.982,20C
0,00

0,00

0,00
71.108,00C
17,63C
71.106,99D
18,64D

74.380,08C
74.380,08C

4.950,08C
147.839,00C
142.888,92D

69.430,00C
192.555,00C
123.125,00D

213.602,12C
213.602,12C
43.972,99C
70.000,00C
7.486,84C
33.513,85D

128.629,13C
126.938,04C
1.691,09C

41.000,00C
41.000,00C

6.373,36C
2.772,36C
2.772,36C
2.772,36C

189.811,81D
189.811,81D
189.811,81D
32.790,89D
68.629,13D
46.096,62D
42.295,17D
0,00

0,00

0,00

38.400,00D
38.400,00D
38.400,00D
38.400,00D

38.400,00D

4.000,00D
4.000,00D
4.000,00D

4.000,00D

232.484,83C
229.308,43C
38.400,00C
38.400,00C
38.400,00C
38.400,00C

190.908,43C
0,00

0,00

0,00
34.451,50C
14,15C
34.450,49D
15,16D

47.350,08C
47.350,08C
47.350,08C
147.839,00C
100.488,92D

0,00
0,00
0,00

143.558,35C
143.558,35C
74.929,22C
70.000,00C
4.929,22C
0,00

68.629,13C
66.938,04C
1.691,09C

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Entidade: ASSOCIACAO DE SKATE DE CASCAVEL - ACSKT Folha: 0002
C.N.P.J.: 29.138.646/0001-11
Balango encerrado em: 31/12/2024
BALANGCO PATRIMONIAL

Descricao 2024 2023

) ) 31/12/2024 31/12/2023

SALARIOS A PAGAR - COM RESTRICAO 2.772,36C 0,00

OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS E FISCAIS COM RESTRI 1.342,64C 0,00

OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS E FISCAIS COM RESTR 1.342,64C 0,00

OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS E FISCAIS COM RES 1.342,64C 0,00

INSS A RECOLHER - COM RESTRICAO 1.022,64C 0,00

FGTS A RECOLHER - COM RESTRICAO 290,00C 0,00

PIS A RECOLHER SOBRE A FOLHA - COM RESTRICAO 30,00C 0,00

PROVISOES - COM RESTRICAO 2.258,36C 0,00

PROVISOES FERIAS E ENCARGOS S/ FERIAS - COM REST 2.258,36C 0,00

PROVISOES FERIAS E ENCARGOS S/ FERIAS - COM RE 2.258,36C 0,00

PROVISOES FERIAS - COM RESTRICAO 1.666,70C 0,00

PROVISOES INSS S/ FERIAS - COM RESTRICAO 441,68C 0,00

PROVISOES FGTS S/ FERIAS - COM RESTRIGAO 133,32C 0,00

PROVISOES PIS S/ FERIAS - COM RESTRICAO 16,66C 0,00

PATRIMONIO LiQUIDO 6.774,47C 3.176,40C

PATRIMONIO SOCIAL 3.176,40C 0,00

PATRIMONIO SOCIAL 3.176,40C 0,00

PATRIMONIO SOCIAL 3.176,40C 0,00

PATRIMONIO SOCIAL 3.176,40C 0,00

PATRIMONIO SOCIAL 3.176,40C 0,00

SUPERAVIT OU DEFICIT 3.598,07C 3.176,40C

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS 3.598,07C 3.176,40C

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS 3.598,07C 3.176,40C

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS 0,00 3.176,40C

SUPERAVIT ACUMULADOS 0,00 6.116,56C

(+/-) AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 2.940,16D

RESULTADO DO PERIODO 3.598,07C 0,00

SUPERAVIT DO PERfODO 3.598,07C 0,00

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango encerrado em 31 de dezembro de 2024 conforme documentacdo apresentada. 301.130,03 (trezentos

e um mil cento e trinta reais e trés centavos)

CASCAVEL, 31 de Dezembro de 2024

Documente assinado digitalmente

b ITACIR LUIZ MIOLA JUNIOR
g ! Data: 27/08/2025 09:09:14-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

ITACIR LUIZ MIOLA JUNIOR
PRESIDENTE
CPF: 056.054.979-28

BWA CONTABILIDADE E Assinado de forma digital por BWA

CONTABILIDADE E GESTAO DO
GESTAO DO TERCEIRO TERCEIRO SETOR S $:29319170000115

SETOR S S:29319170000115 Dados: 2025.05.12 12:41:13 -03'00'

BWA - CONTABILIDADE E GESTAO DO TERCEIRO SETOR S/S LTDA
WILLIAM FISCHER DA SILVA JUNIOR

Reg. no CRC - PR sob o No. 056135/0-2

CPF: 622.407.739-87



		2025-05-12T12:41:13-0300
	BWA CONTABILIDADE E GESTAO DO TERCEIRO SETOR S S:29319170000115


		2025-08-27T09:09:14-0300




