Entidade: ASSOCIACAO DE SKATE DE CASCAVEL - ACSKT C.N.P.J.: 29.138.646/0001-11

Balanço encerrado em: 31/12/2024

## **BALANÇO PATRIMONIAL**

Folha:

0001

Descrição	2024	2023
ATIVO	31/12/2024	31/12/2023
CIRCULANTE	301.130,03D	232.484,83D
DISPONIBILIDADE	301.130,03D 299.130,03D	232.484,83D 190.084,83D
DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA	0,68D	273,02D
BANCOS CONTA MOVIMENTO	0,68D	273,02D
BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS SEM RESTR	0,68D	273,02D
BANCO DO BRASIL C/C 55-488-0	0,68D	273,02D
ADI -0.000 -0 -0 -0 -0 -0 -0 -0 -0 -0 -0 -0 -0		100 011 015
APLICAÇÕES FINANCEIRAS  APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA	299.129,35D 299.129,35D	189.811,81D 189.811,81D
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA -	299.129,35D	189.811,81D
APLC BB C/C 54.752-2 - MESP-2100406-00 - PROJETO VEN	0,00	32.790,89D
APLC BB C/C 58.257-3 - SLI-2202775 - PROJETO CASCAVEL	133.683,69D	68.629,13D
APLC BB C/C 59.540-3 - PROESPORTE 52032 - PROJETO C	8.296,91D	46.096,62D
APLC BB RF CP AUTOMATICO C/C 54.752-2 - MESP-210040	2.946,29D	42.295,17D
APLC BB C/C 60.835-1 - PROESPORTE 62713 - PROJETO C/	69.887,94D	0,00
APLC BB C/C 60.595-6 - SLI 2303988 - PROJETO ACSKT	41.303,12D	0,00
APLC BB C/C 62.229-X - MESP-2100406-00 - PROJETO VEN	43.011,40D	0,00
CRÉDITOS	0,00	38.400,00D
OUTROS VALORES A RECEBER	0,00	38.400,00D
OUTROS VALORES A RECEBER	0,00	38.400,00D
OUTROS VALORES A RECEBER	0,00	38.400,00D
OUTROS VALORES A RECEBER	0,00	38.400,00D
ADIANTAMENTOS	2.000,00D	4.000,00D
ADIANTAMENTOS	2.000,00D	4.000,00D
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	2.000,00D	4.000,00D
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	2.000,00D	4.000,00D
PASSIVO	201 120 020	222 494 926
CIRCULANTE	301.130,03C 294.355,56C	232.484,83C 229.308,43C
FORNECEDORES MERCADORIA E SERVIÇO	0,00	38.400,00C
FORNECEDORES MERCADORIA E SERVIÇO	0,00	38.400,00C
FORNECEDORES MERCADORIA E SERVIÇO	0,00	38.400,00C
JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	0,00	38.400,00C
RECURSOS PÚBLICOS COM RESTRIÇÕES	287.982,20C	190.908,43C
RECURSOS PÚBLICOS COM RESTRIÇÕES MUNICIPAIS	0,00	0,00
RECURSOS PÚBLICOS COM RESTRIÇÕES MUNICIPAIS	0,00	0,00
TERMO DE COLABORAÇÃO 018/2023 - SKATE CASCAVI	0,00	0,00
ENTRADA DE RECURSOS - TERMO DE COLABORAÇÃO 018/	71.108,00C	34.451,50C
RENDIMENTOS S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA	17,63C	14,15C
(-) APLICAÇÃO DE RECURSOS - TERMO DE COLABORAÇÃO	71.106,99D	34.450,49D
(-) DEVOLUÇÃO PARA MUNICIPIO DE CASCAVEL	18,64D	15,16D
RECURSOS PÚBLICOS COM RESTRIÇÕES ESTADUAIS	74.380,08C	47.350,08C
RECURSOS PÚBLICOS COM RESTRIÇÕES ESTADUAIS - II	74.380,08C	47.350,08C
PROJETO CASCAVEL AM - PROESPORTE 52032	4.950,08C	47.350,08C
ENTRADA DE RECURSOS - PROESPORTE 52032 - PROJETO	147.839,00C	147.839,00C
(-) APLICAÇÃO DE RECURSOS - PROESPORTE 52032 - PRO	142.888,92D	100.488,92D
PROJETO CASCAVEL AM 2 - PROESPORTE 627173	69.430,00C	0,00
ENTRADA DE RECURSOS - PROESPORTE 627173 - PROJET(	192.555,00C	0,00
(-) APLICAÇÃO DE RECURSOS - PROESPORTE 627173 - PRO	123.125,00D	0,00
RECURSOS PÚBLICOS COM RESTRIÇÕES FEDERAIS	213.602,12C	143.558,35C
RECURSOS PÚBLICOS COM RESTRIÇÕES FEDERAIS - IN(	213.602,12C 213.602,12C	143.558,35C
PROJETO VENEZA SKATE HOUSE/ ESCOLA DE SKATE D	43.972,99C	74.929,22C
ENTRADA DE RECURSOS - MESP-2100406-00 - PROJETO VI	70.000,00C	70.000,00C
RENDIMENTOS S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA	7.486,84C	4.929,22C
(-) APLICAÇÃO DE RECURSOS - MESP-2100406-00 - PROJE	33.513,85D	0,00
DROJETO CACCAVEL AM CLT 2202775	120 (20 120	69 630 130
PROJETO CASCAVEL AM - SLI-2202775  ENTRADA DE RECURSOS - SLI-2202775 - PROJETO CASCA\	<b>128.629,13C</b> 126.938,04C	<b>68.629,13C</b> 66.938,04C
RENDIMENTOS S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA	1.691,09C	1.691,09C
	_	
PROJETO ACSKT - SLI-2303988  ENTRADA DE RECURSOS - SLI-2303988 - PROJETO ACSKT	<b>41.000,00C</b> 41.000,00C	<b>0,00</b> 0,00
FINI WANY OF VECOUPING - STE-5303200 - LUCIETO ACOVI	41.000,000	0,00
OBRIGAÇÕES COM PESSOAL COM RESTRIÇÃO	6.373,36C	0,00
OBRIGAÇÕES COM PESSOAL COM RESTRIÇÃO	2.772,36C	0,00
	2.772,36C	0,00
OBRIGAÇÕES COM PESSOAL COM RESTRIÇÃO OBRIGAÇÕES COM PESSOAL COM RESTRIÇÃO	2.772,36C	0,00

Entidade: ASSOCIACAO DE SKATE DE CASCAVEL - ACSKT

**SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADOS** 

SUPERÁVIT ACUMULADOS

**RESULTADO DO PERÍODO** 

SUPERÁVIT DO PERÍODO

**SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADOS** 

(+/-) AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES

C.N.P.J.: 29.138.646/0001-11 Balanço encerrado em: 31/12/2024

## **BALANÇO PATRIMONIAL**

2024 Descrição 2023 31/12/2024 31/12/2023 SALÁRIOS A PAGAR - COM RESTRIÇÃO 2.772,36C 0,00 OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS E FISCAIS COM RESTRI 1.342,64C 0,00 **OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS E FISCAIS COM RESTR** 1.342,64C 0,00 **OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS E FISCAIS COM RES** 1.342,64C 0,00 INSS A RECOLHER - COM RESTRIÇÃO 1.022,64C 0,00 FGTS A RECOLHER - COM RESTRIÇÃO 290,00C 0,00 PIS A RECOLHER SOBRE A FOLHA - COM RESTRIÇÃO 30,00C 0,00 PROVISÕES - COM RESTRIÇÃO 2.258,36C 0,00 PROVISÕES FÉRIAS E ENCARGOS S/ FÉRIAS - COM REST 2.258,36C 0,00 PROVISÕES FÉRIAS E ENCARGOS S/ FÉRIAS - COM RE 2.258,36C 0,00 PROVISÕES FÉRIAS - COM RESTRIÇÃO 1.666,70C 0,00 PROVISÕES INSS S/ FÉRIAS - COM RESTRIÇÃO 441,68C 0,00 PROVISÕES FGTS S/ FÉRIAS - COM RESTRIÇÃO 133,32C 0,00 PROVISÕES PIS S/ FÉRIAS - COM RESTRIÇÃO 16,66C 0,00 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 6.774,47C 3.176,40C **PATRIMONIO SOCIAL** 3.176,40C 0,00 **PATRIMONIO SOCIAL** 3.176,40C 0,00 **PATRIMONIO SOCIAL** 3.176,40C 0,00 **PATRIMONIO SOCIAL** 3.176,40C 0,00 PATRIMÔNIO SOCIAL 3.176,40C 0,00 **SUPERÁVIT OU DÉFICIT** 3.598,07C 3.176,40C **SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADOS** 3.176,40C 3.598,07C

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço encerrado em 31 de dezembro de 2024 conforme documentação apresentada. 301.130,03 (trezentos e um mil cento e trinta reais e três centavos)

CASCAVEL, 31 de Dezembro de 2024

ITACIR LUIZ MIOLA JUNIOR PRESIDENTE CPF: 056.054.979-28 BWA - CONTABILIDADE E GESTAO DO TERCEIRO SETOR S/S LTDA WILLIAM FISCHER DA SILVA JUNIOR

Folha:

3.598,07C

3.598,07C

3.598,07C

0,00

0,00

0,00

0002

3.176,40C

3.176,40C

6.116,56C

2.940,16D

0,00

0,00

Reg. no CRC - PR sob o No. 056135/O-2

CPF: 622.407.739-87